
Në bazë të nenit 172 të Ligjit për Arsimin e Lartë („Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë nr. 82/2018“), Rregullores për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në thirrje 

mësimore-shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorëve në 

Universitetin e Tetovës, shpallet 

 

KONKURS 

për zgjedhjen-rizgjedhjen e mësimdhënësve në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore në 

Universitetin e Tetovës 

 

Shpallet Konkurs për zgjedhjen-rizgjedhjen e mësimdhënësve në të gjitha thirrjet mësimore-

shkencore në Universitetin e Tetovës: 

  

FAKULTETI I SHKENCAVE TË ZBATUARA 

 

1. Një mësimdhënës në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore në lëmin e Betonit, 

konstruksione prej betonit të arnuar dhe të paranderura (20708 nga klasifikimi i 

sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit 

Ndërkombëtar të Fraskatit). 

2. Një mësimdhënës në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore në lëmin e 

Gjeoteknikës (20701 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-

hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

3. Një mësimdhënës në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore në lëmin e 

Albanologjisë (64001 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-

hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

 

FAKULTETI EKONOMIK 

 

1. Një mësimdhënës në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore në lëmin e Financave, 

e të tjera (50326, 50329 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve 

shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

2. Një mësimdhënës në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore në lëmin e Marketingut 

(Marketingu ndërkombëtar, Marketingu strategjik, Sjellje konsumatore), e të tjera 

(50325, 50329 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-

hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

3. Një mësimdhënës në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore në lëmin e Financave, 

Bankave (50326, 50321 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve 

shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

4. Një mësimdhënës në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore në lëmin e 

Menaxhmentit ndërkombëtar, e të tjera (50609, 50624 nga klasifikimi i sferave, 

fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të 

Fraskatit). 

5. Një mësimdhënës në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore në lëmin Marketingut, 

e të tjera (50325, 50329 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve 

shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

 

FAKULTETI I BUJQËSISË DHE BIOTEKNOLOGJISË 



 

1. Një mësimdhënës në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore në lëmin e Kimisë 

analitike, Kimisë organike (10702, 10706 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe 

lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

2. Një mësimdhënës në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore në lëmin e 

Bioinxhinierisë, Inxhinierisë ushqimore (41300, 41400 nga klasifikimi i sferave, 

fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të 

Fraskatit). 

 

FAKULTETI PEDAGOGJIK 

 

1. Një mësimdhënës në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore në lëmin e 

Pedagogjisë, Politikës arsimore (50500, 50512 nga klasifikimi i sferave, fushave 

dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

2. Një mësimdhënës në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore në lëmin e Arsimimit 

elementar, e të tjera (50507, 50525 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe 

lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

 

FAKULTETI FILOZOFIK 

 

1. Një mësimdhënës në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore në lëmin e filologjisë 

orientale dhe të tjera, Gramatikë, semantikë, semiotikë, sintaksë (60408, 60418 

nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas 

Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

2. Një mësimdhënës në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore në lëmin e 

Metodologjisë dhe psikometrisë, Statistikë sociale (51010, 51305 nga klasifikimi i 

sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit 

Ndërkombëtar të Fraskatit). 

 

FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKËSORE 

 

1. Një mësimdhënës në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore në lëmin e Analizës 

instrumentale farmaceutike, Ushqimi dhe të ushqyerit, Kimi farmaceutike (30612, 

30613, 30600 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-

hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

2. Një mësimdhënës në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore në lëmin e 

Stomatologji e përgjithshme, Stomatologji preventive, Stomatologji fëmijërore, 

Traumatologji dento-faciale (30400, 30401, 30402 nga klasifikimi i sferave, 

fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të 

Fraskatit). 

 

FAKULTETI FILOLOGJIK 

 

1. Një mësimdhënës në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore në lëmin e Historisë 

dhe letërsisë shqipe (Realizmi në letërsinë shqipe 1 dhe 2), Metodika e letërsisë 

dhe metodika e gjuhës (Metodika e gjuhës dhe letërsisë shqipe 1 dhe 2) (61208, 



61225, 64028 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-

hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

 

Kushtet për thirrjen mësimore-shkencore docent, profesor inordinar dhe profesor ordinar: 

• Thirrje mësimore – shkencore, me Vendim të organit kompetent, nëse e posedon; 

• Diplomë për gradën shkencore doktor i shkencave nga fusha shkencore në të cilën 

zgjidhet; 

• Kandidatët që konkurrojnë duhet të kenë kontinuitet në studimet nga fusha përkatëse; 

• Listë të punimeve shkencore dhe publikimeve profesionale të botuara, si dhe kopje të 

punimeve të publikuara; 

• Biografi e shkurtër; 

• Ta dorëzojë punimin e doktoratës; 

• Vërtetim për njohjen e një gjuhe të huaj; 

• Njohje të gjuhës shqipe - shkrim dhe lexim; 

• Certifikatë nga libri amë i të lindurve; 

• Certifikatë e shtetësisë. 

 

 

* Kandidatët duhet t’i plotësojnë kushtet për zgjedhje në thirrje mësimore-shkencore, të 

parapara me nenin 166 të Ligjit për Arsimin e Lartë. 

 

 

*Fletëparaqitjen bashkë me dokumentet e nevojshme, kandidati duhet t’i dorëzojë në 

afat prej 5 ditë pune, nga dita e shpalljes së Konkursit, në Rektoratin e Universitetit të Tetovës, 

në adresën: Rektorati i Universitetit të Tetovës, Rr. e Ilindenit, p.n. Tetovë. 

 

             Universiteti i Tetovës 


